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پولی مالی

واگذاری ۵۸ هزار میلیارد تومان اموال 
بانک های دولتی در دولت سیزدهم

معاون امــور بانکی و بیمه و شــرکت های دولتی وزیر 
اقتصاد گفت: در دولت سیزدهم ۵۸ هزار میلیارد تومان 
واگذاری اموال و دارایــی مازاد در شــبکه بانکی زیر 
مجموعــه وزارتخانه اتفــاق افتاده اســت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سید عباس حســینی در جلسه بررسی 
مباحث جاری بانکی که با حضور مدیران عامل و اعضای 
هیات مدیره بانک ها برگزار شد، اظهار کرد: دغدغه ای 
وجود دارد که با توجه به افزایش نرخ ارز و سود بانکی 
۲۳ درصد دهک های دو و ســه و تحت حمایت نتوانند 
اقساط تسهیلات نهضت ملی مسکن را پرداخت کنند.
وی افزود: بر این اساس دولت تصمیم گرفت تا سقف 
۲ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی سپرده گذاری شود 
در بانک ها تا بانک ها این مبلغ را به افراد سوم تسهیلات با 
نرخی که اعلام می شود پرداخت کنند و تفاوت نرخ هایی 
که به وجود می آید منابعی حاصل می شود که در حساب 
صندوق توســعه ملی یا بانک مرکزی برای نهضت ملی 
مسکن بکار گرفته شود تا ســود ۲۳ درصدی که برای 
قشر ضعیف جامعه است مبلغی پرداخت شود تا بتوانند 
اقساط نهضت ملی مسکن برای آن ها کاهش یابد.معاون 
بانک و بیمه و شــرکت های دولتی وزیر اقتصاد گفت: 
برای نخستین بار در تاریخ، در مدت زمان یک سال و نیم 
گذشته در این دولت شبکه بانکی زیر مجموعه وزارتخانه 
۱۵۵ هزار میلیارد تومان افزایش ســرمایه داشته است.
حســینی درباره واگذاری ها نیز بیان کرد: در این دولت 
۵۸ هزار میلیارد تومان واگذاری اموال و دارایی مازاد در 
شبکه بانکی زیر مجموعه وزارتخانه اتفاق افتاده است.
وی گفت: در شورای پول و اعتبار و هم برای بانک های 
دولتی در قانون پیش بینی شد فروش اموال مازاد قابلیت 
انتقال به سرمایه بانک ها را دارند.معاون بانک و بیمه وزیر 
اقتصاد تاکید کرد: محور راهبردهای نظام بانکی در سال 
۱۴۰۲، مهار تورم و رشد تولید و گسترش شفافیت است.

پرداخت ۷ هزار و ۲۷۰ میلیاردتومان 
تسهیلات نوسازی در بافت فرسوده

  سرپرست بانک مسکن از پرداخت تسهیلات نوسازی 
بافت فرسوده به ۴۲ هزار و ۳۴۴ واحد مسکونی به مبلغ ۷ 
هزار و ۲۷۰میلیاردتومان خبر داد.گزارش اقتصادسرآمد، 
دکتر علی عسکری روند ارایه تسهیلات در بافت فرسوده 
را توســط آن بانک اعلام کرد و گفت: از ابتدای اجرای 
طرح نوسازی تعداد ۷۶ هزار و ۸۵۴ واحد برای پرداخت 
تسهیلات به بانک مسکن معرفی شد که بانک با ۴۲ هزار 
و ۳۴۴ واحد مسکونی به مبلغ ۷ هزار و ۲۷۰ میلیاردتومان 
قرارداد منعقد کرده است.سرپرست بانک مسکن ادامه 
داد: از ابتدای دولت ســیزدهم تاکنون تعداد ۴۵ هزار و 
۸۵۴ واحد به بانک مســکن برای پرداخت تسهیلات 
معرفی شده که بانک مســکن با تعداد ۱۸ هزار و ۹۵۸ 
واحد به مبلغ ۵ هزار و ۳۷۲ میلیاردتومان قرارداد منعقد 
کرد.دکتر عسکری یادآور شــد: از سال ۱۳۹۸ تا ابتدای 
دولت ســیزدهم نیز تعداد ۳۱ هزار واحد برای دریافت 
تسهیلات به بانک مسکن معرفی شد که بانک با ۲۳ هزار 
و ۳۸۶ واحد به مبلغ یکهزار و ۸۹۸ میلیاردتومان قرارداد 

منعقد کرد.

 امکان برداشت پول ثبت نام خودرو 
در بانک ها

دبیر شــورای هماهنگی بانک های دولتی و نیمه دولتی 
گفت: بانک ها از امروز دوشنبه موظف به رفع مسدودی 
حســاب های وکالتی متقاضیان خودرو خواهند بود.به 
گزارش اقتصادســرآمد، علی رضا قیطاسی گفت: مبلغ 
۱۰۰ میلیون تومان متقاضیان ثبت نام خودرو در حساب 
وکالتی به نام ســازمان حمایت با حفظ نوبت تحویل 
خودرو آزاد می شــود و انتظار می رود تمامی بانک ها 
همکاری لازم را در این رابطه داشــته باشند.قیطاســی 
گفت: محدودیتی برای آزادسازی وجوه حساب وکالتی 
وجود ندارد و پول همــه متقاضیان خودرو های داخلی 
با حفظ نوبت رفع مســدودی خواهد شد.به گفته دبیر 
شورای هماهنگی بانک های دولتی و نیمه دولتی، افرادی 
هم که برای خودرو های وارداتــی ثبت نام کرده بودند، 
اگر مشمول نشده و یا به هردلیلی انصراف داده اند امکان 
برداشت ۵۰۰ میلیون تومان از حساب وکالتی در بانک ها 

فراهم است.

پرداخت بیش از ۲۰۰ هزار میلیارد تومان 
تسهیلات توسط بانک سپه در سال ۱۴۰۱

بانک سپه در سال گذشــته ۲۰۱ هزار و ۶۳۱ میلیارد و 
۲۰۰ میلیــون تومان در قالب یک میلیــون و ۹۶۷ هزار 
و ۲۶۲ فقره تسهیلات پرداخت کرده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، بانک سپه در سال گذشته ۲۰۱ هزار و ۶۳۱ 
میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان در قالب یک میلیون و ۹۶۷ 
هزار و ۲۶۲ فقره تســهیلات در بخش های کشاورزی، 
صنعت و معدن، مسکن و ساختمان، تسهیلات تکلیفی از 
جمله قرض الحسنه ازدواج، فرزندآوری، خوداشتغالی، 
کمک ودیعه مســکن مســتأجرین و بخش بازرگانی 
پرداخت کرده اســت.به گزارش پایگاه اطلاع رســانی 
بانک سپه؛ این بانک با دارا بودن بخش قابل توجهی از 
منابع کشــور، به عنوان بازوی توانمند اقتصادی دولت، 
سیاست های اعتباری سالانه خود را حول محور شعار 
سال تنظیم کرده و در سال جاری نیز درصدد است برای 
اثرگذاری تسهیلات اعطایی خود آن را با محوریت مهار 

تورم و رشد تولید پرداخت کند.

وزیر اقتصاد اعلام کرد

پنج برنامه محوری دولت برای 
رشد تولید و کاهش تورم

وزیــر اقتصــاد با تشــریح 
برنامه هــای دولــت بــرای 
مهار تــورم و رشــد تولید از 
اقتصاددانان خواســت تــا دیدگاه های 
خود را درباره ایــن برنامه ها اعلام کنند 
و تصریح کرد: شــعار مهار تورم و رشد 
تولید، فنی ترین شــعار تمام ســنوات 
گذشته است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
ســید احســان خاندوزی  در جلسه با 
اقتصاددانان که با حضور برخی وزرای ســابق اقتصــاد، برخی اعضای 
مجمع تشخیص مصلحت و اساتید جوان دانشکده های اقتصاد برگزار 
شد؛ گزارشی از اقدامات دولت در ســال جاری برای مهار تورم و رشد 
تولید ارائه داد و اظهار کرد: آنچه در ۲۵ روز گذشــته در تعاملات داخل 
ســتاد هماهنگی های اقتصادی دولت رخ داد،  به اینصورت بود که در 
نگاه اکثر اعضــای اقتصادی دولت بین عوامل کوتــاه مدت و همچنین 
میان مدت و بلندمدت و بین این دو دســته تفاوت قائل هستند و برای 
آن دو نوع متفاوت از سیاست ها را پیشنهاد می کنند.  وی افزود: در زمینه 
عوامل کوتاه مدت، متاثر از شوک ارزی یا انتظارات نسبت به شوک ارزی 
در آینده دچار مسائل کوتاه مدت می شــویم و این به قدری است که بر 
سیاست های بلندمدت هم غلبه کند.  خاندوزی عنوان کرد: به طور مثال 
با وجود کنترل رشد نقدینگی در سال ۱۴۰۱، از کانال تبدیل شبه پول به 
پول عملا اثر افزایش نقدینگی را شاهد بودیم و این موجب شد که بازار 
ارز و دارایی ها و کالایی متاثر از عوامل انتظاراتی شود و به خروج سرمایه 
بیانجامد. درباره عواملی که در میان مدت و بلندمدت موثر بود، می توان 
به ناترازی های دولت و نقش مخربی که شبکه بانکی کشور ایفا می کند 
اشاره کرد.وی ادامه داد: به همین دلایل و جنگ منطقه ای اوکراین می بینیم 
که بانک کشاورزی که ابتدای سال گذشته هیچ مشکلی نداشت،  به دلیل 
ناترازی های بانکی کشور و سیاست های اعمالی رسمی با مشکل مواجه 
شد اما اتفاق خوبی هم در سال گذشته در تراز بودجه ای رخ داد و ۱۰۷ 
هزار میلیارد تومان ســرمایه بانک های دولتی افزایش یافت.  خاندوزی 
عنوان کرد: اما همزمان در حوزه تنظیم گری و سلامت بانکی آنقدری که 
باید از ابزارهای حوزه نظارتی اســتفاده نشد، چرا که موجب شد عوامل 
بنیادین سلامت بانکی حتی با تغییر نرخ بانک مرکزی باز هم تغییر نرخ 
سود ادامه یابد. وزیر اقتصاد تصریح کرد: در جمع بندی که در روز ششم 
فروردین ماه امسال در جلسه با رئیس جمهور برای تحقق شعار سال و 
مهار تورم داشتیم، نکات و ملاحظات دولت و سایر دستگاه ها مطرح شد 
تا به یک فهرست مشخص از تدابیر اقتصادی برای مهار تورم برسیم که 

در کمیته مشترکی تدوین و بررسی شد. 

عضو اتاق بازرگانی ایران

  حساب ارزی هیجان کاذب 
در بازار ارز را کنترل می کند

با یک چارچوب درست می توان 
ضمن کنترل نیاز کاذب به ارز، به 
نیاز های واقعی نیز پاسخ داد.به 
گزارش اقتصاد  ســرآمد، احسان ناصر به 
ایبنا اعلام کرد: افتتاح حســاب ارزی برای 
متقاضیان دلار حرکتی مثبــت و مبتنی بر 
شــناخت واقعیت بازار اســت چرا که ما 
نمی توانیم با پاک کردن صورت مساله اصل 
قضیه را از یاد ببریم و باید بدانیم برای ارز 
یک سری نیاز های واقعی و یک ســری نیاز های کاذب وجود دارد.او ادامه 
داد: متاسفانه به علت وجود نیاز های کاذب به نیاز های واقعی هم نمی توان به 
خوبی پاسخ داد، با یک چارچوب می توان ضمن کنترل نیاز کاذب به نیاز های 

واقعی نیز پاسخ داد.
ناصر گفت: حساب ارزی در راستای پاسخ به نیاز واقعی و حذف نیاز کاذب 
است افرادی که نیاز واقعی به ارز دارند با افتتاح حساب ارزی می توانند به مبلغ 

تعیین شده دسترسی پیدا کنند.
عضو اتاق بازرگانی خرم آباد با تاکید بر اینکه یک سری هستند که نیاز واقعی 
به ارز ندارند، افزود: این افراد به زعم خود برای حفظ ارزش پولشان در مقابل 
کم ارزش شدن ریال به دنبال تبدیل آن به سایر ارز ها هستند. این نیاز گرچه 
کاذب است، اما وجود دارد و بخش وسیعی از نیاز های ارزی را در بر می گیرد.
او با اشاره به اینکه مبارزه با این بخش از بازار کاری از پیش نمی برد، گفت: 
حســاب ارزی برای کنترل بــازار ارز ضروری بوده و بــه اعتقاد من روش 

درستیست و از هر جهت که به آن نگاه کنیم طرح خوب و کارآمدی است.
این فعال اقتصادی بیان کرد: با داشــتن حساب ارزی شــما می توانید بدون 
مشــکل پول خود را تبدیل به ارز کنید. در این بین هم از ارزش پولتان حفظ 
می شود و از تورم عقب نمی مانید هم این ارز از کنترل دولت خارج نمی شود 
و می تواند با تعریف یک سری تعرفه بر آن هیجان کاذب را کنترل کند. مثل 
کارمزدی که برای دریافت پول نقد از حساب کم شده و باعث می شود فرد 
بابت آن مالیات پرداخت کند.عضو هیات نماینــدگان اتاق بازرگانی ایران 
افزود: صورت مساله این اســت که یک نیازی در جامعه وجود دارد و لازم 
است که به رسمیت شناخته شود و با ترفند آن را کنترل کرد؛ حساب ارزی در 
همین راستا ایجاد شده. وی  با بیان اینکه باید در بخش های مختلف اقتصادی 
و غیر اقتصادی بتوانیم به این درجه از عقلانیت برســیم، افزود: با شناسایی 
نیاز ها و سیاســت گذاری های صحیح بر این نیاز ها می توانیم آن ها را کنترل 
کنیم در این صورت اتفاقات مبارکی در کشور رخ خواهد داد.ناصر در پایان 
گفت: برخی افراد به دنبال دلار هستند و اگر بدانند به هر میزانی که نیاز داشته 
باشند، دلار در بازار موجود است هیجان کاذبشان فروکش خواهد کرد و جو 

روانی موجود در بازار نیز کمتر می شود

نمایندگان مجلس 

مجلس علل عدم تخصیص سهام عدالت 
به جاماندگان را پیگیری می کند

تعلــل دولــت در تخصیــص 
ســهام عدالت به جاماندگان، 
موجب شده است تا نمایندگان 
ملت در صورت عدم رســیدگی مسئولان 
مربوطه دولتی به این موضوع آنها را برای 
پاسخگویی به مجلس فرا خوانند.به گزارش 
اقتصادســرآمد، جعفرقادری درباره علت 
تعلل دولت در پرداخت ســهام عدالت به 
جاماندگان گفت: قرار بر این بود که ســال 
گذشــته این موضوع تعیین و تکلیف شود 
بنابراین سه و نیم میلیون نفر از افراد تحت پوشش دو نهاد حمایتی بهزیستی 
و کمیته امداد شناسایی شــدند تا نام آنها در لیست سهام عدالت بگیران ثبت 
و به آنها این نوع ســهام پرداخت شود، اما اینگونه نشــد. در چنین شرایطی 
دولت باید پاسخگو ی کم کاری های خود در این زمینه شود و بگوید که گیر 
کار کجاست و چرا مشمولان جامانده از ســهام عدالت تا کنون به این سهام 
نرسیده اند.وی خاطرنشان کرد: وزارت اقتصاد می گوید؛ برخی وزارت خانه 
ها حاضر به واگذاری برخی از شرکت های زیرمجموعه خود نبودند، اما از 
آنجایی که سهام این شرکت ها متعلق به خود دولت است، بنابراین نشان می 
دهد که دولت در چنین مســئله ای کم کاری کرده است چرا که طبق قانون 
شرکت های دولتی برای چنین امری مشــخص شده اند و ملزم به واگذاری 
سهام خود در قالب سهام عدالت هستند. با این وجود این اظهارات توجیه ای 
ندارد و وزارت اقتصاد بایستی سفت و سخت چنین موضوعی را پیگری می 
کرد.چنانچه مشــکلی در فرایند اجرای واگذاری سهام به جاماندگان وجود 
دارد وزارت اقتصاد بخصوص ســازمان خصوصی سازی باید با حضور در 
کمیســیونهای تخصصی مجلس این موضوع را مطرح کند تا با راهکارهای 
کارشناسانه و برنامه ریزی درست مشکل جاماندگان سهام عدالت با واگذاری 
سهام شرکت های دولتی به آنها حل شوداین عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس با بیان اینکه البته ممکن اســت سهام برخی شــرکت های مشمول 
سهام عدالت در وثیقه و یا در گرو بانکها باشند و این موضوع باعث شده تا 
همکاریهای به درستی انجام نشده باشد، افزود: به هر حال اختیار واگذاری 
سهام شرکت های دولتی و شناسایی جاماندگان سهام عدالت در دست دولت 
بوده و چنانچه مشکلی در فرایند اجرا وجود دارد وزارت اقتصاد بخصوص 
سازمان خصوصی سازی باید با حضور در کمیسیونهای تخصصی مجلس 
این موضوع را مطرح کنند تا با راهکارهای کارشناسانه و برنامه ریزی درست 
مشکل جاماندگان ســهام عدالت با واگذاری سهام شــرکت های دولتی به 
آنها حل و فصل شود.قادری درپاســخ به اینکه سرنوشت برخی ها که عضو 
نهادهای حمایتی نیستند ولی جزو دهک های پایین درآمدی و مشمول این 
طرح هستند که نام آنها در لیست سهام عدالت بگیران وجود ندارد چیست؟

بر اساس این 
گزارش رتبه ایران 

در رده بندی 
جهانی بدهی 

دولت ها در سال 
میلادی گذشته ۱۱ 
پله بهبود داشته 

است. ایران در 
سال ۲۰۲۱ از نظر 
بدهی ناخالص 

دولت در رتبه ۱۴۱ 
قرار گرفته بود 

اما در سال ۲۰۲۲ 
توانسته ۱۱ کشور را 
پشت سر بگذارد و 
در جایگاه ۱۵۲ قرار 

گیرد.

گروه اقتصاد - یونس اســماعیلی نژاد - آمارهای صندوق 
بین المللی پول نشان می دهد جایگاه ایران در رده بندی جهانی 
کشورهای جهان از نظر بدهی دولت در سال میلادی گذشته 
۱۱ پله بهبود یافته و ۱۵۱ دولت جهان بدهی بیشــتری نسبت به دولت 

سیزدهم در این سال داشته اند. 
به گزارش اقتصادسرآمد، صندوق بین المللی پول با بررسی میزان بدهی 
ناخالص ۱۸۹ دولت جهان به نســبت تولید ناخالص داخلی از جایگاه 
خوب دولت ایران در رده بندی دولت هــای جهان از این نظر خبر داده 

است.
بر اساس محاسبات این نهاد بین المللی کل بدهی ناخالص دولت ایران 
در سال ۲۰۲۲ معادل ۳۴ درصد تولید ناخالص داخلی بوده است. بدهی 
دولت ایران در این سال نسبت به سال قبل از آن ۱۹ درصد کاهش داشته 
است. در ســال ۲۰۲۱ بدهی ناخالص دولت ایران معادل ۴۲.۴ درصد 

تولید ناخالص داخلی اعلام شده بود.
صندوق بین المللی پول انتظار دارد روند کاهشی بدهی ناخالص دولت 
ایران در سال ۲۰۲۳ نیز ادامه یابد و بدهی ناخالص دولت ایران در این 

سال به معادل ۳۲ درصد تولید ناخالص داخلی کاهش یابد.
دولت ایران در رده بندی ۱۸۹ دولت جهان از نظر نسبت بدهی ناخالص 
به تولید ناخالص داخلی طی سال ۲۰۲۲ در رتبه ۱۵۲ قرار گرفته است. 
بر این اساس بدهی دولت ایران از ۱۵۱ دولت در جهان کمتر بوده و فقط 

۳۷ دولت بدهی کمتری نسبت به ایران در این سال داشته اند.
بر اساس این گزارش رتبه ایران در رده بندی جهانی بدهی دولت ها در 
سال میلادی گذشته ۱۱ پله بهبود داشــته است. ایران در سال ۲۰۲۱ از 
نظر بدهی ناخالص دولت در رتبه ۱۴۱ قرار گرفته بود اما در سال ۲۰۲۲ 

توانسته ۱۱ کشور را پشت سر بگذارد و در جایگاه ۱۵۲ قرار گیرد.
بر اساس آمار صندوق بین المللی پول ژاپن بدهکارترین کشور جهان 
در سال ۲۰۲۲ بوده اســت. بدهی ناخالص دولت ژاپن نسبت به تولید 
ناخالص داخلی در این سال ۲۶۱ درصد بوده است. یونان با بدهی ۱۷۷ 
درصدی و اریتره با بدهی ۱۶۳ درصــدی به ترتیب در رتبه های دوم و 

سوم از این نظر قرار گرفته اند.
آمریکا به عنوان دومین اقتصاد بزرگ دنیــا دوازدهمین دولت بدهکار 
جهان را دارد. بدهی ناخالص دولت آمریــکا به تولید ناخالص داخلی 
این کشور در سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۱۲۱ درصد برآورد شده که با توجه به 

حجم اقتصاد این کشور رقم قابل ملاحظه ای است.
ایتالیا با بدهی ۱۴۴ درصدی در رتبه ۵، بحرین با بدهی ۱۱۷ درصدی در 
رتبه ۱۵، اسپانیا با بدهی ۱۱۶ درصدی در رتبه ۱۸، فرانسه با بدهی ۱۱۱ 
درصدی در رتبه ۱۹، انگلیس با بدهی ۱۰۲ درصدی در رتبه ۲۳، آلمان 
با بدهی ۶۶ درصدی در رتبه ۷۱ و چین با بدهی ۷۷ درصدی در رتبه ۵۱ 

جهان و به عنوان دولت های بدهکارتر از دولت ایران شناخته شده اند.
از جمله دولت هایی که بدهی کمتری نســبت به دولت ایران در سال 
۲۰۲۲ داشته اند عبارت اند از: ســوئد، ترکیه، امارات، عربستان، روسیه 

و کویت.دولت ماکائو در انتهای این رده بندی قرار گرفته است. بدهی 
دولت ماکائو در سال ۲۰۲۲ صفر بوده است.

ایران بیست و دومین اقتصاد بزرگ دنیا در سال ۲۰۲۲ 
 در همین رابطه صندوق بین المللی پــول در جدیدترین گزارش خود 
میزان تولید ناخالص داخلی ۱۹۳ کشور جهان از جمله ایران را در سال 

۲۰۲۲ اعلام کرده است.
بر اساس محاسبات این نهاد بین المللی، تولید ناخالص داخلی ایران بر 
اساس شاخص قدرت خرید در این ســال به یک هزار و ۵۹۶ میلیارد 
دلار رسیده که این رقم ۱۴۱ میلیارد دلار نسبت به سال قبل از آن افزایش 
داشــته اســت.ایران با تولید ناخالص داخلی یک هزار و ۵۹۶ میلیارد 
دلاری خود در ســال ۲۰۲۲ به عنوان بیســت و دومین قدرت بزرگ 
اقتصادی جهان در این سال شناخته شده که بر این اساس اقتصاد ایران 
از اقتصادهای ۱۷۱ کشور دیگر دنیا بزرگ تر است و فقط ۲۱ کشور تولید 

ناخالص داخلی بیشتری نسبت به ایران در این سال داشته اند.
رتبه ۲۲ اقتصاد ایران در میان ۱۹۳ کشور جهان در حالی است که ایران 
در معرض شدیدترین تحریم های وضع شده علیه اقتصاد یک کشور در 
طول تاریخ قرار دارد.از جمله کشورهایی که اقتصاد کوچک تری نسبت 
به ایران در سال ۲۰۲۲ داشــته اند عبارت اند از: پاکستان، تایلند، هلند، 

آرژانتین، مالزی، آفریقای جنوبی، امارات، سوئد، اتریش و الجزایر.
پاکســتان با اقتصاد یک هزار و ۳۳۸ میلیارد دلاری یک پله پایین تر از 
ایران در جایگاه ۲۳ جهان قرار گرفته است.انگلیس و فرانسه به عنوان 
کشــورهای صنعتی عضو گروه هفت بزرگی اقتصادشان تنها دو برابر 
اقتصاد ایران برآورد شده ست. تولید ناخالص داخلی فرانسه بر اساس 
شــاخص قدرت خرید در سال ۲۰۲۲ ســه هزار و ۷۰۴ میلیارد دلار و 
تولید ناخالص داخلی انگلیس سه هزار و ۷۱۴ میلیارد دلار محاسبه شده 
است.ایران با تولید ناخالص داخلی یک هزار و ۴۵۵ میلیارد دلاری بر 
اساس شاخص قدرت خرید در سال ۲۰۲۱ نیز در رتبه ۲۲ جهان میان 

بزرگ ترین اقتصادهای دنیا قرار گرفته بود.
صندوق بین المللی پول پیش بینی کرده است تولید ناخالص داخلی ایران 
در سال ۲۰۲۳ نیز ۹۵ میلیارد دلار نسبت به سال قبل از آن افزایش یابد و 

به یک هزار و ۶۹۱ میلیارد دلار برسد.

آمریکا دومین اقتصاد دنیا شد
این نهاد بین المللی اقتصاد، چین را با تولید ناخالص داخلی ۳۰ هزار و ۲۱۶ 
میلیارد دلاری را به عنوان بزرگ ترین اقتصاد دنیا در ســال ۲۰۲۲ معرفی 
کرده است. آمریکا با اقتصاد ۲۵ هزار و ۴۶۴ میلیارد دلاری در رتبه دوم و 
هند با ۱۱ هزار و ۸۵۵ میلیارد دلار در رتبه سوم از این نظر قرار گرفته اند.
کشورهای ژاپن، آلمان، روسیه، اندونزی، برزیل، انگلیس، فرانسه، ترکیه، 
ایتالیا، مکزیک، کره جنوبی، کانادا، اسپانیا، عربستان، تایوان، مصر، لهستان، 
اســترالیا و تایوان نیز به ترتیب در رتبه های چهارم تا بیست و یکم از این 

نظر قرار گرفته اند.
کشور کوچک »توالو« با تولید ناخالص داخلی ۵۸ میلیون دلاری بر اساس 
شــاخص قدرت خرید به عنوان کوچک ترین اقتصاد دنیا شــناخته شده 
است.همچنین صندوق بین المللی پول در بخشی از گزارش خود موسوم 
به چشم انداز اقتصادی جهان، به بررســی میزان هزینه های خالص ۱۸۸ 
دولت جهان در سال ۲۰۲۲ پرداخته و آنها را بر اساس نسبت خالص هزینه 

های دولت به تولید ناخالص داخلی رده بندی کرده است.
این گزارش دولت ســیزدهم ایــران را به عنوان یکــی از کم خرج ترین 
دولت های جهان معرفی کرده است. نسبت هزینه کرد دولت ایران در سال 
۲۰۲۲ به تولید ناخالص داخلی ایران ۱۲.۵۱۷ درصد محاسبه شده است 
که بر این اســاس تنها ۵ دولت جهان نسبت به دولت ایران در سال ۲۰۲۲ 
کم هزینه تر بوده اند و ایران از این نظر در رتبه ششم جهان قرار گرفته است.
کم خرج ترین دولت جهان در سال ۲۰۲۲ دولت هائیتی اعلام شده است. 
نســبت کل هزینه های دولت هائیتی به تولید ناخالص داخلی این کشور 
در سال ۲۰۲۲ بالغ بر۱۰.۲۹۳ درصد محاسبه شده است که کمترین میزان 

هزینه کرد دولت ها در جهان محسوب می شود.
دولت های ترکمنستان با ۱۰.۳۵ درصد، سودان با ۱۱.۴۲۱ درصد، اتیوپی 
با ۱۲.۰۸ درصد و گینه استوایی با ۱۲.۱۱۶ درصد به ترتیب در رتبه های 
دوم تا پنجم از این نظر قرار گرفته اند.ایران در میان کشورهای خاورمیانه 
نیز کم خرج ترین دولت در سال ۲۰۲۲ بوده و در حالی که رتبه ۶ جهان را 
از این نظر به خود اختصاص داده است دومین دولت کم خرج خاورمیانه 
عربستان اســت که در رتبه ۶۵ جهان قرار گرفته است. نسبت هزینه کرد 
دولت عربستان به تولید ناخالص داخلی این کشور ۲۶.۸۵۸ درصد اعلام 
شده است. قطر با هزینه کرد ۲۷.۶۳ درصدی در رتبه سوم قرار گرفته است.  

 بر اساس آمارهای صندوق
 بین المللی پول؛

بدهی دولت 
سیزدهم کمتر از ۱۵۱ 

دولت جهان شد

3 بازار سرمایه


